平成22年７月１日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証マザーズ）

本社所在地 東京都渋谷区道玄坂一丁目12番１号

代 表 者 代表取締役社長 芳 賀 麻 奈 穂

問 合 せ 先 取締役 管理本部長 田 中 勝 真

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

事業譲渡に関するお知らせ

当社は、平成22年６月30日をもって、「サイトキャッチャー（http://sitecatcher.net/）」に係る事業を

譲渡いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 事業譲渡の理由
当社は、平成 22 年６月 11 日付「中期経営計画策定に関するお知らせ」にてお知らせいたしました

とおり、中期経営計画を策定しております。
具体的には、経営資源が分散している現状を改善し、「フルスピードクラブ」事業およびその周辺事

業（SEO、リスティング広告、アフィリエイト広告等）に集中して売上の拡大に努めつつ、グループ

全体で徹底したコスト管理を行ってまいります。さらに財務面においては、継続的に保有資産やその

他リソースの最適化を図り、保有資産の一部売却も実施しながら有利子負債の削減等を行うことで、

バランスシートのスリム化を図っていく予定です。
本事業譲渡は、当社の中期経営計画における経営資源の集中および財務基盤の強化策の一環として

行うものであり、今後も引き続き計画達成に向けた取り組みを推進してまいります。

２．事業譲渡の内容
運営サイト「サイトキャッチャー（http://sitecatcher.net/）」に係る事業
＊譲渡資産の金額は僅少であります。

３．事業譲渡先の概要

(１) 商 号 ： 株式会社光通信
(２) 代 表 者 ： 玉村 剛史
(３) 所 在 地 ： 東京都豊島区南池袋一丁目16番 15号光センタービル
(４) 設 立 年 月 日 ： 昭和63年２月５日
(５) 主な事業の内容 ： 移動体通信事業
   OA機器販売事業
   固定回線取次事業
   法人向け携帯電話販売事業
   インターネット関連事業
   保険代理店事業
   ビジネスソリューション事業     他
(６) 資 本 金 ： 54,259百万円 (平成22年３月末現在）

４． 業績に与える影響

当該事業譲渡により、約30百万円の特別利益を計上する予定です。平成22年６月11日付の「平成

22年７月期通期業績予想の修正および貸倒引当金繰入額・特別損失の計上に関するお知らせ」におい

て公表いたしました平成22年７月期の個別および連結業績見通しに変更はありません。

以  上